
Innspill fra SIKT 
 
Sikt – Kunnskapssektorens tjenesteleverandør er et norsk forvaltningsorgan som ble etablert 
1. januar 2022. Det ble dannet gjennom en sammenslåing av NSD (Norsk senter for 
forskningsdata), Uninett AS, og Unit – Direktoratet for IKT og fellestjenester i høyere 
utdanning og forskning. Sikt leverer fellestjenester til kunnskapssektoren, inkludert 
digitalisering, datadeling og åpen forskning. Virksomheten har ca 400 medarbeidere med 
hovedkontor i Trondheim og kontorer i Bergen og Oslo. Sikt er blant annet leverandør av 
Feide. Feide er en nasjonal løsning for sikker innlogging og datadeling i utdanningssektoren i 
Norge. Tjenesten gjør det mulig for elever, studenter, forskere og ansatte å få trygg tilgang til 
digitale tjenester med ett brukernavn og passord. Feide tilbyr også sterk autentisering der 
sikrere innlogging er nødvendig.  
 
Sikt ser fellesskolen som en av de viktigste fellesarenaene i det norske samfunnet, hvor alle 
gis tilgang til utdanning. Fellesskolen skal fremme læring, fellesskap, tillit og demokrati, og 
spiller en sentral rolle i å ruste barn og unge for framtidens samfunn. Sikt mener skolens 
viktigste oppgaver i framtiden bør være å fremme digital kompetanse, styrke interkulturell 
forståelse, fremme mangfold og inkludering, bærekraft og miljøbevissthet og demokratiske 
verdier og deltakelse. 
 
Det er flere samfunnsutviklingstrekk som utfordrer fellesskolen. Digitalisering gir behov for å 
integrere teknologi i undervisningen, noe som gir skoleeiere betydelige utfordringer i forhold 
til oppfølging av skolens og elevenes sikkerhet og personvern. Globalisering og økt mangfold 
gir økt behov for interkulturell forståelse. Demokratiene utfordres, og skolen er en viktig 
plattform for å fremme demokratiske verdier og deltakelse. Skolen utfordres som en arena 
for sosial integrasjon og fellesskap. Globale miljøutfordringer gir behov for å integrere 
bærekraft og miljøbevissthet i utdanningen og utdanningen skal støtte nye behov i samfunnet 
og endringer i arbeidsmarkedet. For dette kreves innovative digitale tjenester som driver 
utviklingen av fellesskolen fremover og sikre at den er rustet for framtidens utfordringer.   
 
For å utvikle kvaliteten i undervisningen og læringsmiljøet, kreves tilgang på data som kan 
brukes i forskning og gi elever og lærere tilgang til oppdatert og relevant informasjon. Sikt 
mener at fellesløsninger, som digital infrastruktur og fellestjenester, er viktig for å gi alle 
digital tilgjengelighet. Fellesløsninger fremmer samarbeid på tvers av institusjoner og er en 
forutsetning for digitalisering og datadeling for å modernisere fellesskolen og gjøre den mer 
effektiv. Felles digital plattform muliggjør standardisering og forenkling av administrasjonen 
og kommunikasjonen i utdanningssektoren.  
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